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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji do Spraw Unii Europejskiej (nr 162)
6 listopada 2017 r.
Komisja do Spraw Unii Europejskiej, obradująca pod przewodnictwem poseł Izabeli 
Kloc (PiS), przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący porządek obrad:

I. Rozpatrzyła i zaopiniowała dla Komisji Finansów Publicznych projekt 
ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2017 (druk nr 1946) w zakresie:

1) części budżetowej 23 – Członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii 
Europejskiej:
– wydatki z zał. nr 1,
2) części budżetowej 84 – Środki własne Unii Europejskiej:
– wydatki z zał. nr 1.

W posiedzeniu udział wzięli: Jacek Czaputowicz podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagra-
nicznych wraz ze współpracownikami, Tomasz Skurzewski zastępca dyrektora Departamentu Współ-
pracy Międzynarodowej Ministerstwa Finansów wraz ze współpracownikiem.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Agnieszka Maciejczak, Artur Zaniewski 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Spraw Międzynarodowych.

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Otwieram posiedzenie Komisji do Spraw Unii Europejskiej. Witam serdecznie wszyst-
kich posłów członków Komisji do Spraw Unii Europejskiej, ministrów i towarzyszące im 
osoby. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę zgłoszeń. Stwierdzam, że Komisja 
przyjęła porządek dzienny.
Przechodzimy do pkt I, czyli rozpatrzenia i zaopiniowania dla Komisji Finansów 

Publicznych projektu ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2017 (druk nr 1946) 
w zakresie:
1) części budżetowej 23 – Członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej:
– wydatki z zał. nr 1,
2) części budżetowej 84 – Środki własne Unii Europejskiej:
– wydatki z zał. nr 1.
Do części 23 bardzo proszę o zabranie głosu przedstawiciela Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych pana ministra Jacka Czaputowicza.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jacek Czaputowicz:
Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, środki budżetowe dla MSZ w części 23 – członko-
stwo RP w UE w znowelizowanej ustawie budżetowej wyniosą 24 mln 170 tys. zł, w sto-
sunku do wydatków zaplanowanych w ustawie budżetowej zaplanowanej przed nowe-
lizacją, czyli wzrosną o kwotę 559 tys. zł. W całości ten wzrost zostanie przeznaczony 
na opłacenie składki do Instytutu Bruegela w wysokości 132 tys. euro. Instytut Bruegela 
został utworzony w 2004 r. przez dwanaście państw członkowskich, w tym Polskę. Obec-
nie członkami jest osiemnaście państw. Z Europy Środkowej oprócz Polski należą do tego 
Instytutu Słowacja i Węgry. Członkami Instytutu są też korporacje międzynarodowe. 
Instytut Bruegela ma szósta pozycję wśród think tanków na świecie.
Polska wchodzi w skład rady zarządzającej Instytutu. Obecnie przedstawicielem Pol-

skim w Instytucie jest pan Paweł Samecki, członek zarządu Narodowego Banku Pol-
skiego. Z perspektywy interesów polskiej polityki zagranicznej członkostwo daje nam 
możliwość wpływania na plan badawczy, lepsze uwzględnianie perspektyw państw 
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Europy Środkowo-Wschodniej, na przykład w odniesieniu do reformy strefy euro, współ-
pracę i też w pewnym sensie, można powiedzieć, lobbing na rzecz polskich interesów, 
w związku z tym bardzo proszę Komisję o przyjęcie informacji o zwiększenie wydatków 
w części 23 – członkostwo Polski w UE w 2017 r.

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Dziękuję bardzo. Teraz przechodzimy do omówienia części 84. Również proszę o zabra-
nie głosu pana ministra Jacka Czaputowicza. Nie? To bardzo proszę w takim razie 
w imieniu ministra finansów.

Zastępca dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej Ministerstwa Finansów 
Tomasz Skurzewski:

Dziękuję bardzo, pani przewodnicząca. Przepraszam za nieobecność pana ministra 
Nowaka. Jeśli chodzi o część 84 budżetu państwa, to ta część obejmuje płatność polskiej 
składki członkowskiej do budżetu UE, czyli tak zwane środki własne UE. Wydatki w tej 
części na rok bieżący zostały zaplanowane w kwocie 18 mld 165 mln zł. Kwota ta była 
zaplanowana zgodnie z tym, co Komisja Europejska zaplanowała w swoim projekcie 
budżetu UE.
Jednakże z upływem czasu okazało się, że pobrane przez Komisję składki państw 

członkowskich przewyższyły znacznie potrzeby budżetu unijnego za rok 2016. Niższe 
wykonanie budżetu unijnego wynikało przede wszystkim z opóźnień w realizacji projek-
tów finansowanych przez Unię w większości państw członkowskich, także w Polsce, ale 
prawie we wszystkich.
Nadpłaty państw członkowskich za rok 2016 zostały rozliczone dwuetapowo w ciągu 

roku 2017 poprzez redukcję składek należnych za ten rok. Skorzystała też z tego Polska, 
pomniejszając odpowiednio składki płacone w każdym miesiącu.
W efekcie tych wszystkich zmian Polska składka do budżetu unijnego w roku 2017 

będzie niższa o 2 mld 370 mln zł. Tym samym łączna kwota polskiej składki wyniesie 
około 15 mld 795 mln zł. Ta kwota oszczędności, czy mniejszych wydatków, o której 
mówiłem, 2 mld 370 mln zł, została już w jakimś sensie spożytkowana w innych czę-
ściach ustawy o zmianie ustawy budżetowej, która jest przedmiotem złożonego projektu. 
Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Dziękuję bardzo. Czy przedstawiciel Najwyższej Izby Kontroli chciałby zabrać głos? Nie. 
Przedstawiciel Biura Analiz Sejmowych? Nie widzę zgłoszeń. Otwieram dyskusję. Czy 
ktoś z państwa posłów chciałby zabrać głos? Dziękuję.
Ponieważ zadaniem Komisji jest przedstawienie Komisji Finansów Publicznych opi-

nii, proponuję, by Komisja pozytywnie zaopiniowała zmianę ustawy budżetowej 
na 2017 r. w zakresie właściwości Komisji. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, to uznam, 
że Komisja przyjęła pozytywnie opinię. Sprzeciwu nie słyszę.
Naszym obowiązkiem jest jeszcze wyznaczenie osoby upoważnionej do przedstawie-

nia stanowiska naszej Komisji Komisji Finansów Publicznych. Proponuję panią poseł 
Agatę Borowiec. Czy pani poseł wyraża zgodę?

Poseł Agata Borowiec (PiS):
Tak zgadzam się.

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Czy jest sprzeciw? Nie słyszę. Czyli pani poseł będzie nas reprezentowała na posiedzeniu 
Komisji Finansów Publicznych. Na tym kończymy rozpatrywanie pkt I.
Przechodzimy do spraw bieżących. Następne posiedzenia Komisji odbędą się 8 listo-

pada o godzinie 12.00 i 13.30. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń. Infor-
muję, że na tym porządek dzienny został wyczerpany. Protokół z dzisiejszego posiedze-
nia będzie wyłożony do przejrzenia w sekretariacie Komisji w Kancelarii Sejmu. Zamy-
kam posiedzenie Komisji.


